
آغاز جشنواره هنرهای 
تجسمی جوانان ایران

هنرهــای  جشــنواره  هشــتمین  و  بیســت 
تجســمی جوانان ایران که هر ساله در موزه 
هنرهای معاصر تهران برگزار می شود، روز 
گذشته، یکشنبه  ـدهم مرداد ماه کلید خورد.
مراســم افتتــاح رســمی این جشــنواره 
 کــه به صورت مجازی برگزار شــد با حضور 
ســید مجتبی حســینی، معاون امور هنری 
وزارت فرهنــگ و ارشــاد اســامی و هــادی 
مظفری، مدیرکل هنرهای تجسمی همراه 
بــود. حســینی و مظفــری در جریــان ایــن 
حضور از کارگاه های جشنواره، بازدید و برای 
لحظاتی با استادها گفت و گو کردند. گفتنی 
است که جشنواره هنرهای تجسمی جوانان 
ایــران کــه هر ســاله در رشــته های طراحی، 
نقاشــی، ارتباط تصویری، مجسمه سازی، 

پذیــرای  رشــته ها  ســایر  و  خوشنویســی 
شــرکت کنندگان است، امســال نیز با توجه 
به پیک پنجم کرونا و نبود شــرایط مناسب 
برای برگزاری حضــوری، به صورت آناین 
برگــزار می شــود. این جشــنواره با ریاســت 
هادی مظفری، دبیری رضوان صادق زاده 
و دبیر اجرایی عبدالرحیم ســیاهکارزاده تا 
۱۵ مردادمــاه بــه صــورت مجــازی در موزه 
هنرهــای معاصر تهــران برگزار می شــود و 
۱۵۰ هنرمند جوان از سراسر کشور به صورت 

مجازی حضور دارند.
کارگاه های بیست و هشتمین جشنواره 
هنرهای تجســمی جوانان هم بــه صورت 
مجــازی نیــز از دیــروز شــروع شــده اند و تــا 
دوازدهم مرداد ماه با حضور استادان کارگاه 

در موزه هنرهای معاصر برگزار می شوند.
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تسلیت تشکل ها و نهادهای فرهنگی برای درگذشت زنده یاد جلال ستاری

فقدان راوی رموز جاودانگی
گروه فرهنگی: به دنبال درگذشــت زنده یاد جال ستاری، 
نویسنده، اســطوره شناس و پژوهشگر پیشکسوت عرصه 
تئاتــر و فرهنــگ کشــورمان، برخــی مســئولان فرهنگی و 
همچنین تشــکل ها با انتشــار پیام هایی این فقــدان را به 

اهالی فرهنگ و هنر تسلیت گفتند.
ë پرتلاش برای تداوم جریان فرهنگی ایران 

سید مجتبی حسینی، معاون هنری وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسامی با انتشار پیامی نوشته:»دکتر جال ستاری 
بــا پژوهش در فرهنگ و اســطوره و افســانه، گنجینه های 
ارزشــمندی از تاریخ و فرهنگ ایران را بــرای امروز و فردا 
فراهــم کــرد. دکتــر ســتاری، انســان و اســتادی اســت که 
پژوهش هایش درباره گذشــته مســیر استمرار فرهنگی را 
برای جامعه ایرانی هموار کرد، داشــته های فرهنگی را از 

دل تاریــخ جســت و جو کرد، درباره آنها نوشــت تــا درباره 
پشتوانه های فرهنگی خود بیندیشیم و گفت و گو کنیم. در 
بخــش دیگری از پیــام او آمده:»آثار و نوشــته ها و کارهای 
ســترگ اســتاد جال ســتاری بخش مهمــی از فرهنگ و 
تاریخ فرهنگی ماست که به تداوم جریان فرهنگی ایران 
کمک می کند. درگذشت اســتاد جال ستاری پژوهشگر، 
اندیشــمند و نویســنده را به همســر و همــراه گرانقدرش 
دکتر لاله تقیان و جامعه ایرانی تسلیت می گویم. یاد دکتر 
جال ستاری همیشــه در فرهنگ و تاریخ ایران درخشان 

خواهد بود.«
ë بیش از 60 سال تلاش مستمر 

قادر آشــنا، مدیر کل هنرهای نمایشــی هــم طی پیام 
دیگــری گفته:»راوی رموز جاودانگی، به جهان جاودانه ها 

پیوســت.خبر، هنــوز هــم در هالــه ای از تأســف و پرســش 
و تردیــد، پیچیــده اســت؛ همچــون گســتره رازآلــود خود 
»اسطوره« و خود وجودی »جال ستاری«؛ که اینک دنیایی 
از دانش و فرهیختگی در بستر ادبیات نمایشی، اساطیر و 
نقد فرهنگــی را همراه خویش برده اســت.« در ادامه این 
پیام آمده:»اســتاد فرزانه ای که در بیش از 6۰ ســال حیات 
مؤثر و پربار علمی و پژوهشی، پنجره های بلندی را به مدد 
روح ژرف نگر و پشتوانه مطالعاتی، به تماشای شایسته تر 
ایران دیرپا و هماره پویا و روشنایی های رسیده تا کرانه های 
عالم »انسان«ها و ساحت »بوده«ها گشوده است.« وی در 
ادامه تأکید کرده:»هرچند او تا همیشــه ایام ایران مانا، در 
زوایای روشــن و شــریف صحنه و سطر به سطر نشسته در 
متون فرهنــگ ایرانی، حضوری تأثیرگذار و زنــده دارد اما 

محرومیت مان از دیدارش را، صمیمانه به اهالی هنرهای 
نمایشــی کشــور و همراهان بینش و منش فرزانه او، بویژه 
پژوهنده ارجمند و همســر گرامی ایشان، سرکار خانم لاله 
تقیان، تســلیت گفته؛ آرامش و آمــرزش آن وجود وزین و 

نازنین را از درگاه منیع حضرت حق، مسألت می گویم.«
ë نامش چشمه نوری است بر معبد فرهنگ 

 انجمن منتقدان خانه تئاتر هم از جمله تشکل هایی 
اســت که درگذشــت زنده یــاد ســتاری را درپیامــی با این 
مضمون، منتشر کرده اند:»حتی در این روزگار تلخ و سیاه 
نیــز نامش و یادش و دانش به جــای مانده به  یادگارش، 
چشــمه  نوری اســت برایمــان و نغمه ای از میــان تاریکی 
کــه می گویــد در معبــد فرهنــگ و هنــر هنوز جایــی برای 
ســتایش دانایــی و آدمیــت هســت.« در پایــان ایــن پیام 

آمده:»درگذشــت اســتاد جال ســتاری، اسطوره شناس، 
پژوهشــگر، مترجــم، منتقد فرهنگــی و آمــوزگار بزرگ و 
بی نظیــر، اگرچــه برای اهــل فرهنگ خســرانی بــزرگ و 
مایه تأســفی عمیق اســت، امــا نیک می دانیم در ســپهر 
فرهنــگ و اندیشــه ایرانیــان و در میــان صدهــا کتــاب و 
مقالــه  بازمانــده اش، او حیاتــی جاودانه خواهد داشــت. 
روح بلندش شــاد و یادش گرامی.« گفتنی است که زنده 
یاد جال ســتاری عصر شنبه گذشــته در سن 9۰ سالگی، 
به دنبال ســکته درگذشــت. این پژوهشگر فرهنگی، چند 
ســالی بــود کــه به دلیــل عارضه قلبــی و دیگر مشــکات 
جســمی، تحت درمان قرار داشــت. مراســم خاکسپاری 
زنــده یــاد ســتاری، صبــح سه شــنبه ۱۲ مــرداد در قطعه 

هنرمندان بهشت زهرا برگزار می شود.
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در راســتای نامگذاری بوســتان »شــقایق مهر« به نام اســتاد 
ابراهیم قنبری مهر، روز گذشــته سردیس این هنرمند بزرگ 
و پیشکســوت هنر سازسازی در بوستان شــقایق مهر واقع در 

منطقه سعادت آباد نصب شد.
ایــن ســردیس کــه بــا همــت خانــه موســیقی، معاونت 
اجتماعــی شــهرداری منطقــه ۲، پشــتیبانی شــورای شــهر و 
ســازمان زیباسازی توســط علیرضا ملکی ساخته شده است 
طی مراســمی در روز تولد این هنرمند )۱۰ مرداد( رونمایی و 
نصب گردید. در این مراســم فاضل جمشیدی خواننده آواز 
ایرانــی که همزمــان به عنــوان دبیر مراســم و مجری حضور 
داشــت، چهره هایی چون شــاپور رحیمی )خواننده و نوازنده 
عــود(، نیکنــام حســینی پور )مدیرعامل مؤسســه هنرمندان 
خانــه  )مدیرعامــل  نوربخــش  حمیدرضــا  پیشکســوت(، 
موســیقی(، داوود گنجــه ای )نوازنــده پیشکســوت کمانچه و 
ویولن(، سیدعباس سجادی )ترانه سرا و پژوهشگر موسیقی(، 
مســعود حبیبــی )نوازنــده دف(، منوچهــر حلمــی، بیــاض 
امیرعطایی )سازنده ساز(، علی رستمیان )خواننده(، سیاوش 
اکبری و مدیران و مســئولانی از شــهرداری منطقــه دو تهران 
و مدیــران برخــی رســانه ها از جمله ایرج جمشــیدی حضور 
داشــتند. داوود گنجه ای در سخنرانی کوتاهی ضمن تشکر از 
برگزار کنندگان این مراســم در جماتی بیان داشــت: ســخن 

گفتن از استاد قنبری مهر بسیار است و این آشنایی و دوستی 
به پیش از انقاب برمی گردد و از همان دوران عاقه بسیاری 
به اســتاد داشتم و یک ســاز ویولن از ایشان به یادگار گرفته ام 
که ارزش آن بســیار است. استاد قنبری مهر یک مرید واقعی 
و یک تاریخ ســاز اســت. امیدوارم سال های سال عمر باعزت 
داشته باشند و سایه شان بالای سر همه ملت ایران باشد، چرا 
که افتخار مملکت ما به هنرش است نه به سیاست و تا دنیا 

دنیا است نام استاد قنبری مهر و هنرش ماندگار است.
او دربــاره توجــه به هنرمنــدان و نصب ســردیس آنها در 
پارک ها و فضاهای عمومی شــهر به »ایران« گفت: بی تردید 
نصب ســردیس هنرمندان در جهت یادآوری بیشــتر مردم 
با نــام و هنر این بزرگان اتفاقی بســیار مهم و ضروری اســت 
بخصــوص در جهــت یــادآوری بــه نســل جــوان تا بــا تاریخ 
مملکتمان بیشــتر آشــنا شــوند و این تاریخ رواج پیدا کند. به 
عنوان مثال با نصب ســردیس اســتاد قنبری مهر از استادان 
بزرگ و پیشکســوت سازســازی ایــران قطعاً از امــروز به بعد 

نگاه های بیشتری به نام و هنر ایشان خواهد شد.
حمیدرضا نوربخش، مدیرعامل خانه موسیقی نیز در این 
خصوص گفت: یکی از کارهایــی که از دیرباز در دنیا معمول 
بوده، توجه به نمادهای شهری است و این موضوع در نسل ها 
و زمان های مختلف به مردم یادآور می شود تا با هنرمندان و 
بزرگانی که در سرزمینشان تأثیرگذار بوده و توانسته اند در تغییر 
و تلطیف فضای اجتماعی، فرهنگی و شهری تأثیرگذار باشند 

آشنا شــوند. بر این اساس نیاز اســت مدیریت شهری به این 
موضوع توجه بیشتری داشته باشد و این کار استمرار پیدا کند.

به گفته این خواننده خانه موسیقی در چند سال اخیر در 
بحث نامگذاری خیابان های شــهر به نام اســاتید موســیقی 
بسیار پیگیر و مصر بوده و انجام این کار شایسته با حمایت های 
خوب شــورای شــهر تهران و کمیســیون فرهنگی این شــورا و 
همچنین سازمان زیباسازی شــهر تهران انجام گرفته است. 
همچنین ساخت سردیس ها، تندیس ها و... که سال ها ماندگار 
خواهد بود و امیدواریم این موضوع اســتمرار پیدا کند و دوره 
بعدی مدیریت شــهری تهران نیز این موضوع را دنبال کنند 
تا چهره های فرهنگی و هنری کشــور به مردم بیشتر معرفی 
و شناســانده شــود. او در ادامه درباره شخصیت استاد قنبری 
مهر بیان داشــت: اســتاد بــزرگ ابراهیم قنبری مهــر یکی از 
بزرگ ترین شخصیت های موسیقی ایران است و هنرمندی 
کــه در عرصه بین المللی هم شــناخته شــده اســت، چرا که 
ســازهای ایشــان در دســت بزرگ ترین چهره های شــاخص 
موسیقی کشورهای شناخته شده دنیا قرار دارد و از هنر ایشان 

بهره می برند و نصب سردیس ایشان موجب افتخار موسیقی 
و شهر ماست که در زمان حیاتشان این اتفاق افتاده است.

به گفته نوربخش، قرار اســت خانه موســیقی در ماه های 
آینده ســردیس دیگری از اســتادان غامحســین بنان، پرویز 

یاحقی و هوشنگ ظریف را هم رونمایی و نصب کند.
سیدعباس سجادی هم در این مراسم ضمن شعرخوانی 
بیان داشــت: به اعتقاد من امروز شــهر تهران یکــی از روزهای 
خوب خود را قاب خواهد گرفت و برای تهران خاطره ساز خواهد 
شــد، چرا که سردیس یکی از شهروندان بزرگ ایران که نامش 
در یک روز نمی گنجد در منطقه سعادت آباد تهران نصب شده 
و چه بالاتر از این برای این منطقه. به گفته او آنچه که نام استاد 
قنبری مهر را ماندگار کرده حق شناسی است، چرا که هنوز هم 
هرگاه از استادش ابوالحسن صبا صحبت می کند مانند کودکی 
است که در مقابل استاد نشسته و این صفت عظیمی است و 

درواقع رمز بزرگی و جاودانگی استاد قنبری مهر است.
سیدعباس سجادی درباره نصب این سردیس ها و توجه 
به هنرمندان به »ایران« گفت: نصب این سردیس ها می تواند 

تلنگری برای مردم باشد به این علت که زیبایی های بصری 
اگرچه برای مردم ناشــناخته است اما تصاویر این تندیس ها 
و ســردیس ها در ذهــن آنهــا ســؤال ایجــاد مــی کنــد تــا از آن 
شخصیت بیشتر بدانند و به اعتقاد من این اتفاق امر مبارکی 
اســت، چرا که نســل امروز ما باید آشــنایی بیشتری با مفاخر 
ســرزمین خود داشته باشــند و اگر در شناسایی الگوهای خود 
غفلت کنیم این خلأها را الگوهای دیگری در فضاهای شلوغ 
چون فضای مجازی جایگزین می کنند. بنابراین بهتر است و 
ضرورت دارد افتخارات خود را بیشتر بشناسیم و این جزو یکی 

از کارهای مهمی است که مدیریت شهری باید پیگیری کند.
مسعود حبیبی نوازنده دف نیز در این باره گفت: با توجه به 
ســیر رشد فرهنگی در جامعه که قبل و بعد از انقاب رخ داده 
اســت باید به این نکته توجه داشــت در این مدت زمان نقش 
چه کسانی پررنگ تر بوده و چه تأثیراتی درجامعه یا فرهنگ و 
هنر کشورمان داشته اند و یا تأثیر این افراد چه تغییراتی ایجاد 
کرده اســت. بر این اساس، وقتی نگاه و بررسی بیشتری به این 
موضوع شــود خواهید دید تعداد افرادی که توانسته اند در این 
عرصه حرکت کنند و تأثیرگذار باشند انگشت شمار است مانند 
بزرگانی چون اســتاد ابراهیم قنبری مهر که روی کوچک ترین 
عنصرهای سازهای مختلف کشورمان که بدوی بوده ابداعاتی 
انجام داده و ماندگار شده است. بر این اساس نصب سردیس 
چنین هنرمندان بزرگی در نگاه جامعه هم تأثیرگذار خواهد بود 

و به نوعی سپاسگزاری و قدردانی کوچکی از هنرمندان است.
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سردیس استاد ابراهیم قنبری مهر رونمایی و نصب شد

ادای احترام به نابغه سازسازی


